
Protokół Nr 7/2015 
 
Ze wspólnego posiedzenie Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny w dniu 21 sierpnia 2015 r.  
 
Przewodniczyła radna Wioletta Kardas - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia. 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza materiałów na X sesję. 
3.Wolne wnioski.  

    4.Zamknięcie posiedzenia.   
 
Zaproszeni 

 
1.Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 
2.Rozalia Słoniowska-Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu. 

   3.Mieczysław Czapliński-Naczelnik Wydziału Rolnictwa,  
                                                      Ochrony Środowiska   i Leśnictwa 
Ad.1 
 
Przewodnicząca komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny przywitała 
wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie 
Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie 
przyjęli powyższy porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła projekty uchwał na X sesję w następujących sprawach:  
zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015, zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej, zmieniająca Uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2015 rok, 
uchwalenia „Rocznego programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami 
pozarządowymi na 2016 rok”, wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  
na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość lokalowa stanowiąca własność Powiatu na rzecz 
Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Opolu "RADIO OPOLE" S.A. 
W pierwszym projekcie uchwały wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu 
powiatu, powodujące zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 214.387 zł w tym: 
zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 129.247 zł, zwiększenie dochodów majątkowych 
w kwocie 85.140 zł zgodnie w załącznikiem nr 1. Ponadto wprowadza się zmiany w planie 
wydatków budżetu powiatu, powodujące zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 
214.387 zł w tym: zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych na kwotę 
117.439 zł, zwiększenie wydatków majątkowych jednostek budżetowych na kwotę 96.948 zł. 
Ponadto Zaktualizowano załącznik wprowadzając właściwe kwoty wydatków  
po rozstrzygnięciu przetargów na zadaniach: „Remont i przebudowa budynku w Lasowicach 
w celu przystosowania na dom dziecka”, „Remont drogi powiatowej Nr 1301O (Byczyna- 

 



Bruny-DP1337O) w km 0+059-13+072 o długości 13,013 km oraz drogi gminnej  
Nr 100504O (Miechowa-Proślice-Brzózka-Polanowice) na odcinku w miejscowości Proślice 
w km 4+538,25 - 5+068,25 o długości 0,530 km”, 
Ponadto wprowadzono nowe zadania inwestycyjne: Budowa wejścia do Domu Dziecka  
w Lasowicach, Modernizacja pomieszczeń szkolnych, Dokumentacja remontu drogi 
powiatowej Nr 1344 (Wołczyn-Murów-DW 454) na odcinku o długości 9,080 km, Zakup 
klimatyzatorów do Wydziału Komunikacji. Zaktualizowano załącznik Plan dotacji 
wprowadzając właściwe kwoty wydatków.  
Członkowie Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym 
projekcie uchwały. Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany wpf. Radni 
jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały.  
Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie określenia zadań  
do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
2015 rok. Powyższy projekt uchwały wynika ze zmiany  planu finansowego Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwiększona została wysokość środków 
finansowych  przypadających według algorytmu na realizację zadań naszego Powiatu w 2015 
roku o kwotę 59.045,00 zł. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku mając  
na uwadze wzrastające potrzeby osób niepełnosprawnych, proponuje wprowadzenie zmian  
w podziale środków finansowych w obrębie art. 35 a ustawy, w którym wyszczególnione  
są zadania powiatu dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
polegających na zmniejszeniu kwoty określonej w załączniku do Uchwały dotyczącej 
dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych oraz  zwiększeniu  dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów. Dzięki zwiększeniu przez PFRON środków finansowych o kwotę 
59.045,00 zł. i powstałym oszczędnościom w kwocie 1.262,00 zł. z dofinansowania  
do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 
możliwe będzie  zwiększenie środków na  udzielenie dofinansowania o kwotę 60.307,00 zł. 
dla większej liczby osób niepełnosprawnych dorosłych i dzieci w oparciu o złożone wnioski                       
z przeznaczeniem na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
powyższy projekt uchwały.      
Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
„Rocznego programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi  
na 2016 rok”.  
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  
Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt uchwały  w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość lokalowa 
stanowiąca własność Powiatu na rzecz Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Opolu 
"RADIO OPOLE" S.A. Przedmiotem dzierżawy jest pomieszczenie o pow. 11 m2 znajdujące 
się na parterze w budynku mieszkalno-biurowym w Kluczborku przy ul. Jagiellońskiej 1 
położonym na działce gruntowej oznaczonej ewidencyjnie nr 49/4 z k.m.7. Dotychczasowy 
dzierżawca Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Opolu "RADIO OPOLE" S.A., 
wnioskuje o przedłużenie umowy dzierżawy na kolejne 3 lata w celu kontynuowania swojej 
działalności (prowadzenia terenowego studia radiowego). Uchwała zgodnie  
z obowiązującymi przepisami określa indywidualny przypadek zawarcia kolejnej umowy 
dzierżawy na czas określony do 3 lat, na pomieszczenie o pow. 11 m2 znajdujące  
się w budynku mieszakalno-biurowym z dzierżawcą,  który korzystał z przedmiotu dzierżawy  
na podstawie umowy zawartej na czas określony do 3 lat.  

 



Członkowie komisji nie wnieśli zapytań do powyższego projektu i jednogłośnie pozytywnie 
go zaopiniowali.  
Radna Wioletta Kardas zwróciła się z prośba o przedstawienie członkom komisji oświaty 
wyników naboru do szkól ponadgimnazjalnych oraz wyników matur w roku 2015. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu poinformowała, że taką Informację Komisja otrzyma, 
po przekazaniu jej przez zarząd dla członków komisji i po ostatecznych wynikach poprawek  
i dodatkowego naboru.  
Kolejno Przewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła Sprawozdanie z działalności zarządu 
powiatu . Radna Irena Kielar zapytała o nieruchomość szpitalną położoną w Kluczborku przy 
ul. M. C. Skłodowskiej 23 stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego.  
Kierownik Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu poinformował 
w piśmie, że na terenie działki nr 91/25 z k.m.12, która stanowi własność Powiatu  
i jest obecnie w dzierżawie Powiatowego Centrum Zdrowia S.A w Kluczborku uległy 
podpaleniu drzwi stalowe w budynku agregatorowni, w której znajduje się rozdzielnia główna 
oraz kable do zasilania głównego i awaryjnego szpitala.  Jak ustalono odbywają się tam 
libacje alkoholowe i miejsce to wymaga zabezpieczenia przed podobnymi incydentami.  
Pan Starosta poinformował, że w związku z powyższym zarząd postanowił zobowiązać 
Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu  
do przygotowania kosztorysu prac związanych z uporządkowaniem terenu nieruchomości 
szpitalnej położonej na działce nr 91/25 z k.m.12  oraz jego ogrodzeniem.  
Pan Starosta poinformował ponadto, że złożony został wniosek o wycinkę drzew w tym 
miejscu, i jak tylko będzie pozwolenie to ta wycinka nastąpi. Ponadto trzeba w tym miejscu 
wykarczować krzaki, i uporządkować ten teren. Teren ten jest przeznaczony pierwotnie pod 
lądowisko. 
 
Ad.3 
 
Pan Starosta zaprosił wszystkich radnych na Dożynki wojewódzkie, powiatowe i gminne, 
które odbędą się 6 września 2015 r. w Byczynie.  
Radna Wioletta Kardas pogratulowała pani Magdzie Dureckiej sukcesu jaki odniosła 
prowadzona przez nią grupa Studio Singers przy Młodzieżowym Domem Kultury  
w Kluczborku. Grupa zdobyła najwyższą nagrodę na Międzynarodowym Festiwalu  
w Macedonii.  
 
Ad.4 
 
Przewodnicząca obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła wspólne  posiedzenie wszystkich komisji 
Rady Powiatu w Kluczborku.   
Na tym protokół zakończono. 
 

Przewodniczący Komisji 
Kazimierz Morawiec 

 
Przewodnicząca komisji 

Wioletta Kardas  
 

 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 
 

 


